tifice perpetratum , cum ille invasor ApostoliccC

Sedis ex laico uno ferme momento, tanquam iu

scena, prodiit factus Pontifex. Damnavit itaque

sancta Synodus una cum auctore eumdem Sedis

Apostolica; invasorem ; et ne in posterum talia quis

praBsumeret, canoue sancito probibuit.

De his etiam
, qui ab eodem Constantino fue-

rant ordinati, in eadem Synodo actum atque defi-

nitum est, ne ullatenus in eo ordine minislrarent.

Ad poslremum vero quajcumque adversus sacras

imagiues Constantinopoli decreta fuissent, statuit

sancta Syuodus esse jienitus irrita. Porro Synodi

hujus licet Acta non extent , tamen loco i[)Sorum

suppetunt, qua; apud Anastasium Bibliothecarium

sunt scripta, et quae iu Epistolis Hadriani papae le-

guntur.

2. «Pervenientibus (inquitAnastasius) in hanc

Romanam Urbem mense Aprilis Indictione sep-

tima, duodecim Gallicanis e[iiscopis omnium doc-

tissimis a Caroio rege electis : protinus antedictus

Ste[)hanus sanctissimus pa[)a aggregans diversos

episco[iOs TuscitC atque Cam[)anice, et aliquos alios

ishus Italise provincite. Quibus omnibus congre-

gatis, CoMcihum peractuni est in Basilica Salva-

toris Domini uostri Jesu Christi, juxta Lateranense

palatium. Et [)rfflsidente eodem beatissimo Ste-

phano [)a[ia, considentibus etiam pariter cum eo

iisdem onuiibus episcopis, deductus est Constan-

tinus ApostolicsB Sedis invasor, jam exciecatus

oculis. Et subtiliter exquisitus esl, cur [)rgesum-

psissct A[ioslolicani Sedom laicus oxistcns iuva-

dere, ettalem iniqua; novitatis errorera perpetrare.

Ita coram omnibus professus est, vini se iu populo

pertulisse, atque per brachium populi fuisse ele-

ctum, atque coactum in Lateranense patriarchium

deductum propter gravamina et [n\TJudicia illa,

quae Roniano [lopulo ingessisset domnus Paulus

papa. Et corruens in terram manibus extensis in

pavimento, se reum ac snper numerum arenae

iiiaris [leccasse deflebat, petens misericordiae ve-

niani ab eodem sacerdotah consequi Concilio.

Queni e terra elevare facientes, ipso die nuliam de

eo protulere sententiam.

3. « Aha vcro die denuo afferentes euni, atque

interrogantes de eadem impia novitate, respondit,

niliil novi se fecisse, dicens : Quia et Sergius ar-

chiepiscopus Ravennatium, laicus existens, effectus

est. Et Stephanus Neapolitana; civitatis, et ipse lai-

cus , repente episcopus consecratus est. Dum vero

talia ipse Constantinus [irosequeretur : illico irati

zclo Ecclesiasticce traditionis uuiversi sacerdotes,

alapis ejus cervicem caedere facientes, eum extra